De abominatione superbia et arrogantia hominum. Ca. xxxiiij

Superba p̄fūptio p̄fūptuosa superbia q̄ nō solū angelos voluit deo adequare s̄ et om̄es p̄sumpsit deificare Porro hos dep̄ssit q̄s et erexit et q̄s exaltauit humilit̄. hic ait dñs ad prophetā. O fili hominum dic principi tuo. hec dicit dñs deo. eoq̄ eleuatū est cor tuū q̄si cor dei. et dixisti. deus ego sum. cum sis homo et nō deo: i cīrco adducā super te robustissimos gentiū: et interficiēt te: et morieris ī mteritu occisorū. Nabuchodonosor eoq̄ potentiam suaz sup̄be iactauit et ait. nōne hec ē babilō magna quā ego edificam ī domū regiā ī robore fortitudis mee let in glā decoris mei: Cū adhuc simo esset in ore regis. vox de celo ruit tibi dī nabuchodonosor rex: regnū tuū trāsabit a te: et ab hominib⁹ eiciant te. Et cū bestiis et feris erit habitatio tua. feniū q̄si bos comedes: et septē tempa mutabunt⁹ sup̄ te. donec scias q̄ excelsus dñnet⁹ sup̄ regno hominum: et cuiuscq; voluerit det illud. Eadē hora simo ap̄pletus est sup̄ nabuchodonosor regē. verē ē ergo q̄d legit⁹. homo cū ī honore esset nō intellexit. ap̄pat⁹ ē iumentis misericordib⁹. et fil'is factus ē illis. Sup̄bia turrim euertit. liguaz ap̄udit. p̄stravit golyam. suspēdit amon. interfecit nyctanorem. penit antiochium pharaonē submersit. et sennacherib mtererit. sedes ducū superbiorum destruxit deo. et radices gentium superbiorum arefecit.

De abominatione superbie. Ca. xxxvij

Vam detestabilē fit superbia dñs ip̄e per prophetā amō testatur. Jurauit dñs deo ī ania sua. Dicit dñs deus exercituum. detesto: ego superbiā iacob. si oblitus fuero vsq; ad finē opera eoꝝ. Vn̄ īter illa sex sūt q̄ odit dñs deus. et septimum detestat⁹ ania ei⁹. Salomon p̄mūl p̄t oculi sublimes. i. superbiā. Et ysa. Dies dñi exercituum super omnem superbū et excelsū. et super omnēm arrogantē et humiliati-

tur. Et super oēs cedros libani sublimes et erectas : et super querc⁹ basan. & sup omnes mōtes excelsos. & sup oēs colles eleuatos. & sup omnē turrim excelsam & sup omnē murū munītū & incuruabit sublinntas hoīm & hūiliabit altitudo viro rū. ppter ea dilatanit īfern⁹ aīaz suā. & apernit os suū absq⁹ ullo termīo & descēdent sublimes glorioſiq⁹ ei⁹ ad eū. Domi nus exercituum cogitauit hoc vt detraheret superbia in omnis glorie. Job q̄ dicit. Si ascēderit vsq⁹ ī celū supbia. & caput eius nubes tetigerit. quasi sterquiliniū ī fine perdetur.

Contra arroganciam superborum

Ca. xxxiiij.

Om̄is fere vicōsus diligēt sibi simile. supbo aut̄ odit elatū. Vn̄ salomō. int̄ supbos semp uirgia sūt. & ubi fuerit supbia ibi & otumelia. Supbo insolita gescit. Osue ta fastidit. magnū reputat si loqui dignetur. maximū si surgat & amplexat̄. estimat plus dignitatē ab ipso q̄ ipm effecū ex dignitate. nunq̄ vult uti patnitatis affectu. s̄ semp uti dñaci omis impio. Supbia ei⁹ et arrogācia ei⁹ & indignacō ei⁹ pl̄ q̄ fortitudo ei⁹. reuolut in aio qd̄ legit̄ in euāgelio. Facta ē cōtēcio int̄ discipulos ihesu quis eoz videret̄ esse maior. et ait illis ihesus. P̄ncipes gēciū dñant̄ eoz. et qui potestatē habēt sup eos benefici wcan̄. vos aut̄ nō sic s̄ qui maior inter vos ē erit sicut minor. & q̄ p̄cessor est sicut mīstrator. Et petr⁹ apostoloz magister in canonica sua. nō q̄si dñantes in clero s̄ forma facti gregis ex aio. dñi ē teria & plenitudo ei⁹ Vn⁹ ē ergo de⁹ vn⁹ ē dñs. ceteri n̄ sūt dñi s̄ mīstri. Audi sup hoc sapiētē. Rectorē te posuerit noli extolli. esto in illis quasi vn⁹ ex illis.

Contra fraudem ambicioſorum

Ca. xxxv.

Ili⁹ zebedey qui p̄ interuentum mātris honorem po ſtulauerunt a cristo. Dic inquit vt ſedeant by duo filii mei vn⁹ ad dexterā & aliis ad ſinistrā tuam in regno tuo. meruerūt audire. Nescitis quid petatis. Nō enim honore ſed onere puentur ad regnum. Vnde dñs ſubdit. Nō est meū dare vobis. meum est quidē dare. ſed non vobis .i. ambicioſis

quales vobis estis. licet ois potestas a deo sit. tamen superbus non
regnat ex deo sed illud propheticum. Ipsi regnauerunt & non
ex me principes extiterunt & non cognoui eos

De proprietatibus arrogantis

Ca. xxxvi.

Vperbo amat primas kathedras in sinagogis. primos
recubit in cemis. salutacōs in foro. & vocari ab homība
rabi non noīe psone sed noīe fortune vult appellari. non ut
homo sed ut deus vult honorari. Sedet sublimis. incedit exced
sus vult sibi omnes assurgere. singulos inclinare. Porro plus
quid volēs arrogatiā cuiusdā regis elude cū vidisset eū in thoro
non regali sedere sublimē. pstrat in terrā adorauit supplicite.
& cōfestim non inuitat ascēdes iuxta regē cōsedit. Qd rex ve
hemēter admirās. eo qd nosset eū esse plbū. cur hec egerit inq
suit. pbs ergo r̄ndit aut deus es aut hō. Si deus debui te ado
rare. si hō potui iuxta te sedere. Rex aut ei racōz aduertēs dix
it cōtra plbū. ymo si hō sū non debuisti me adorare. Si deus nō
debuisti circa me sedē. sapient iste r̄ndit. sed ille prudent elusit

De superfluo cultu vestium

Ca. xxxvii.

Rimis parentib⁹ fecit deus perizomata post peccatū Et
a xp̄o dicit xp̄iamis. Nō duas tunicas habeatis. sed ux
ta consilium iohannis. qui habet duas tunicas det unam
non habeti. Supbo aut ut magnific⁹ videat satagit vestiri du
plicib⁹ indui mollib⁹ p̄ciosis ornari. Sed qd ē hō p̄ciosis or
nat in sepulcrū foris dealbatū int̄ aut plen⁹ spurcīa & m
mūdicīa. Jacinet purpura cocc⁹ et bissus in lmo putrescūt
Aurū et argētū. lapides et gēme in luto fordescūt. Dignitas
et ptas male iacet in pulue. honor et gl̄a male sedēt in cinere.
Quid ego supbe philacteria dilatas. et magnifica simbrias.
Dives iste q̄ in duebat purpura et byssō sepult⁹ ē in inferno.
Dyna filia iacob patriarche anq̄ egredēt ut ait ioseph⁹ eme
re ornamētū mulier pūcialiū vgo p̄māsit. Cū aut exiuit sich
en fili⁹ regis emor eā violēter opp̄s̄it. holofernes q̄ sedebat in
canopeo suo qd erat ex purpura et auro | et smaragdo et lapi
dibo p̄ciosis intextū | ingilat⁹ ē a iudith | q̄ cū p̄s̄ vteret cilicio:
tunc ornamentū iocunditatis assump̄it. Audi sup̄ hec cōsilium

sapiens. In vestitu ne glorieris vñq. et apls. Non in veste
preciosa| nec sit extrinsecus capillatura | aut circundacio auri:
aut vestimentorum cultus.